TKM
Universalfühler für verschiedene Einsatzzwecke
TKM.docx, Seite 1 von 1
mawi-therm Temperatur-Prozeßtechnik GmbH
Hofstraße 23  D-40789 Monheim  Telefon 02173/51094  Telefax 02173/58623
e-mail: info@mawi-therm.com  website: http://www.mawi-therm.com
Eine Auswahl an Standardlängen und -durchmessern:
Andere Abmessungen und Optionen gerne auf Anfrage.
(Alle technischen Angaben ohne Gewähr. Änderungen bzw. Irrtümer vorbehalten.)
Best.-Nr.  Bauart  Ø [mm]  Länge [mm]  Tmax [°C]  Ansprechzeit
t63 [s]
Ansprechzeit
t99 [s]
01050  TKM15100  1,5  100  1100  1,5  5
01049  TKM15200  1,5  200  1100  1,5  5
01051  TKM15300  1,5  300  1100  1,5  5
01052  TKM15500  1,5  500  1100  1,5  5
01055  TKM30100  3,0  100  1100  3  11
01054  TKM30200  3,0  200  1100  3  11
01056  TKM30300  3,0  300  1100  3  11
01057  TKM30500  3,0  500  1100  3  11
01060  TKM60300  6,0  300  1100  3  16
01061  TKM60500  6,0  500  1100  3  16
01062  TKM60900  6,0  900  1100  3  16
HINWEIS: Die für unsere Sensoren angegebenen Ansprechzeiten basieren auf definierten Rahmenbedingungen und sind nur als
Richtwerte anzusehen..
Bauart:  TKM
Sensorart:  Thermoelement NiCr-Ni

erte, an denen m
an sich orientieren kann.
Änderungen aufgrund des technischen Fortschritts behalten w
ir uns vor. Ausgenom
m
en von dieser R
egelung sind Produkteigenschaften, die w
ir in Einzelfällen schriftlich und individuell zusichern.
Eine Auswahl an Standardlängen und -durchmessern:
Andere Abmessungen und Optionen gerne auf Anfrage.
(Alle technischen Angaben ohne Gewähr. Änderungen bzw. Irrtümer vorbehalten.)
Best.-Nr.  Bauart  Ø [mm]  Länge [mm]  Tmax [°C]  Ansprechzeit
t63 [s]
Ansprechzeit
t99 [s]
01018  TKAL05100  0,5  100  500  0,5  3
01019  TKAL05300  0,5  300  500  0,5  3
01020  TKAL15100  1,5  100  600  1,5  5
01021  TKAL15200  1,5  200  600  1,5  5
01022  TKAL15300  1,5  300  600  1,5  5
01023  TKAL15400  1,5  400  600  1,5  5
01025  TKAL30100  3,0  100  800  3  11
01026  TKAL30200  3,0  200  800  3  11
01027  TKAL30300  3,0  300  1100  3  11
01028  TKAL30400  3,0  400  1100  3  11
01030  TKAL60300  6,0  300  1100  6  16
HINWEIS: Die für unsere Sensoren angegebenen Ansprechzeiten basieren auf definierten Rahmenbedingungen und sind nur als
Richtwerte anzusehen..
Bauart:  TKAL
Sensorart:  Thermoelement NiCr-Ni

erte, an denen m
an sich orientieren kann.
Änderungen aufgrund des technischen Fortschritts behalten w
ir uns vor. Ausgenom
m
en von dieser R
egelung sind Produkteigenschaften, die w
ir in Einzelfällen schriftlich und individuell zusichern.
Eine Auswahl an Standardlängen und -durchmessern:
Andere Abmessungen und Optionen gerne auf Anfrage.
(Alle technischen Angaben ohne Gewähr. Änderungen bzw. Irrtümer vorbehalten.)
Best.-Nr.  Bauart  Ø [mm]  Länge [mm]  Tmax [°C]  Ansprechzeit
t63 [s]
Ansprechzeit
t99 [s]
01200  TPM20100  2,0  100  400  6  15
01201  TPM20200  2,0  200  400  6  15
01202  TPM20300  2,0  300  400  6  15
01205  TPM30100  3,0  100  400  8  18
01206  TPM30200  3,0  200  400  8  18
01207  TPM30300  3,0  300  400  8  18
01210  TPM40100  4,0  100  400  15  21
01211  TPM40200  4,0  200  400  15  21
01212  TPM40300  4,0  300  400  15  21
HINWEIS: Die für unsere Sensoren angegebenen Ansprechzeiten basieren auf definierten Rahmenbedingungen und sind nur als
Richtwerte anzusehen.
Bauart:  TPM
Sensorart:  Widerstandsthermometer

erte, an denen m
an sich orientieren kann.
Änderungen aufgrund des technischen Fortschritts behalten w
ir uns vor. Ausgenom
m
en von dieser R
egelung sind Produkteigenschaften, die w
ir in Einzelfällen schriftlich und individuell zusichern.
Eine Auswahl an Standardlängen und -durchmessern:
Andere Abmessungen und Optionen gerne auf Anfrage.
(Alle technischen Angaben ohne Gewähr. Änderungen bzw. Irrtümer vorbehalten.)
Best.-Nr.  Bauart  Ø [mm  Länge [mm]  Tmax [°C]  Ansprechzeit t63
[s]
Ansprechzeit t95
[s]
01223  TPAL15100  1,6  100  400  6  13
01224  TPAL15200  1,6  200  400  6  13
01228  TPAL15300  1,6  300  400  6  13
01225  TPAL20100  2,0  100  400  6  15
01226  TPAL20200  2,0  200  400  6  15
01227  TPAL20300  2,0  300  400  6  15
01230  TPAL30100  3,0  100  400  8  18
01231  TPAL30200  3,0  200  400  8  18
01232  TPAL30300  3,0  300  400  8  18
01235  TPAL40100  4,0  100  400  15  22
01236  TPAL40200  4,0  200  400  15  22
01237  TPAL40300  4,0  300  400  15  22
HINWEIS: Die für unsere Sensoren angegebenen Ansprechzeiten basieren auf definierten Rahmenbedingungen und sind nur als
Richtwerte anzusehen.
Bauart:  TPAL
Sensorart:  Pt100 nach DIN EN 607581